
Huizen

EN

mendement Incidentele versterking organisatie 2022]

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 28 oktober 2021

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d.20 september 2021 , nr. 8, betreffende “Incidentele
versterking organisatie 2022”;

overwegende dat:

. de gemeente Huizen er belang bij heeft dat er een efficiënte en robuuste ambtelijke organisatie
staat die op haar taken en op de toekomst is berekend;

. daartoe een voorstel van het college voorligt dat aan de raad vraagt:
0 de benodigde financiële middelen ad € 34.000 beschikbaar te stellen voor een uit te

voeren organisatie scan;
0 de benodigde financiële middelen ad € 200.000 beschikbaar te stellen ten behoeve van

de organisatie ontwikkeling vooruitlopend op de uitkomsten van de organisatiescan;
. de raad het nut en de noodzaak inziet van de organisatie scan en daarvoor ook de benodigde

financiële middelen, zoals voorgesteld onder de beslispunten 1 en 2, beschikbaar wil stellen;
. de informatie in het voorstel en de aanvullende mededeling van de portefeuillehouder d.d. 22

oktober jI. de raad nog niet overtuigt van de noodzaak om € 200.000 beschikbaar te stellen ten
behoeve van organisatie ontwikkeling;

. de raad daarom ook thans niet kan instemmen met beslispunt 3 van het voorstel en in zijn
vergadering van 16 december as. een voorstel van het college wil ontvangen voor de
beschikbaarstelling van € 200000 ten behoeve van de organisatie ontwikkeling, echter
onderbouwd met een gespecificeerde opgave van de besteding van dit bedrag;

besluit:

beslispunt 3 te wijzigen, waardoor het als volgt komt te luiden:
3. Beschikbaar stellen van €200. 000,- in 2022 ten laste van het begrotingsresultaat ten behoeven van
organisatie ontwikkeling, vooruitlopend op de uitkomsten van de organisatie scan, waarbij het college
de raad tijdig informeert over de wijze waarop en specificeert waaraan deze € 200. 000,- of een deel
daarvan, zal worden ingezet.

ç

Huizen

Ingediend door:

J.


